ПЕРВОУРАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от 03 сентября 2022г. 							№ 103

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в  форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  на основании Распоряжения Управления образования от 10.02.2022 № 196 «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-8,10-11 классов в общеобразовательных организациях городского округа Первоуральск», на основании письма  Рособрнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:
19 сентября 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
23 сентября 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
28 сентября 2022 года – по учебному предмету «Математика»;
30 сентября 2022 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:
–  по русскому языку 19 и 23 сентября  2022 года на 2 уроке 1 смены;
– по математике 28 сентября 2022 года на 2 уроке 1 смены;
– по окружающему миру 30  сентября 2022 года на 3 уроке 1 смены.
3.Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
– 196 человек - 5А- каб. 4, 5 Б – каб. 1, 5 В – каб. 44, 5 М – каб. 18,  5 Д – каб. 24,           5 Е – каб 2, 5 Ж- каб.28.
4.Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.

5.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки:
19  сентября  2022 года – по учебному предмету «русский язык»
03 октября  2022 года – по учебному предмету «история»;
26 сентября  2022 года – по учебному предмету «математика»;
10 октября 2022 года – по учебному предмету «биология ».

6.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 16  сентября  2022 года  на 1-6 уроках 2 смены;
– по истории 03 октября  2022 года на 1-6 уроках 2 смены;
– по математике 26  сентября   2022 года на 1-6 уроках 2 смены;
– по биологии 10 октября 2022 года на 1-6 уроках 2 смены.
7.Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.

8.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки:
- на основе  случайного выбора ФИ ОКО  (по гуманитарному  предмету  04 октября; по естественно-научному предмету 11 октября):
·  по истории;
·  по биологии;
·  по географии;
·  по обществознанию;
·  по русскому языку 28 сентября  2022 года;
·  по математике 21 сентября 2022 года.

9.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках:
·  по естественно-научному предмету  11 октября;  по гуманитарному предмету 4 октября  на 1-6 уроках 2 смены
·  по русскому языку 28 сентября   2022 года на 1-6 уроках 2 смены;
·  по математике 21сентября  2022 года  на 1-6 уроках 2 смены.

10.Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.

11.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки:
29 сентября  2022 года – по учебному предмету «русский язык»
22 сентября  2022 года – по учебному предмету «математика»
- на основе  случайного выбора ФИ ОКО  (по естественно-научному предмету 26 сентября; по гуманитарному предмету 06 октября):
·  по  истории;
·  по биологии;
·  по географии;
·  по обществознанию;
· по физике;

12,13,14,17,18 октября 2022 года – по учебному предмету «Иностранный язык: английский, немецкий языки»
12.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на следующих уроках:
– по английскому и немецкому языку 12,13,14,17,18 октября 2022 года на 1,2,3 уроках 1 смены.
· по естественно-научному предмету  26 сентября;  по гуманитарному предмету  06 октября на 1-6 уроках 1 смены

· по русскому языку 29 сентября  2022 года на 1-6 уроках 1 смены;
·  по математике 22 сентября  2022 года   на 1-6 уроках 1 смены.

13.Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
– по английскому языку– 9 каб., 10 кабинет
- по немецкому языку  – 12 каб.
14.Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.

15.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 9 классах в следующие сроки:
- на основе  случайного выбора ФИ ОКО  (по естественно-научному предмету 30 сентября; по гуманитарному  предмету 07 октября) :
·  по истории;
·  по биологии;
·  по географии;
·  по обществознанию;
· по физике;
· по химии;
·  по русскому языку  27 сентября 2022 года;
·  по математике   20 сентября 2022 года.
16.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах на следующих уроках:
·  по естественно-научному предмету 30сентября;  по гуманитарному предмету 07 октября - 1-6 урок  1 смены
·  по русскому языку  27 сентября 2022 года на 1-6 уроках 1 смены;
·  по математике   20 сентября 2022 года на 1-6 уроках 1 смены.

17.Назначить ответственным за проведение ВПР в 9 классах Крючева Сергея Борисовича, заместителя директора по учебной работе.

18. Назначить школьным координаторам проведения ВПР по образовательной организации заместителей директора по учебной работе Крючева Сергея Борисовича.
19. Школьному координатору  проведения ВПР Крючеву Сергею Борисовичу, заместителю директора по учебной работе:
17.
20. Обеспечить необходимые условия для проведения ВПР в соответствии с графиком и Порядком проведения ВПР 2022.
21.Внести следующие изменения в расписание занятий основной школы в дни проведения и проверки ВПР:
В дни проведения ВПР:
начало и окончание занятий 1 смены в 5,8,9х классах – 08.00-14.00 час ;
начало и окончание занятий 2 смены в 6,7х классах– 14.00-19.00 час.
В дни проверки ВПР основной  школы - на следующий день после проведения ВПР

22. Назначить организаторами проведения ВПР и закрепить следующие помещения для проведения ВПР:
	Предмет, дата
	Класс
	Кабинет
	ФИО организатора / наблюдателя

	Русский язык,
19.09.2022
(диктант)

	5 А
	4
	Мартюшева Екатерина Михайловна

	5 Б
	1
	Перелыгина Елена Викторовна

	5 В
	44
	Махнева Вера Петровна

	5 М
	18
	Шулина Оксана Витальевна

	5 Д
	24
	Шилкина Ирина Михайловна

	5 Е
	2
	Черепанова Анастасия Алексеевна

	5 Ж
	28
	Талашманова Наталья Анатольевна

	Русский язык,
23.09.2022

	5 А
	4
	Мартюшева Екатерина Михайловна

	5 Б
	1
	Перелыгина Елена Викторовна

	5 В
	44
	Махнева Вера Петровна

	5 М
	18
	Шулина Оксана Витальевна

	5 Д
	24
	Шилкина Ирина Михайловна

	5 Е
	2
	Черепанова Анастасия Алексеевна

	5 Ж
	28
	Талашманова Наталья Анатольевна

	Математика
28.09.2022
	5 А
	4
	Мартюшева Екатерина Михайловна

	5 Б
	1
	Перелыгина Елена Викторовна

	5 В
	44
	Махнева Вера Петровна

	5 М
	18
	Шулина Оксана Витальевна

	5 Д
	24
	Шилкина Ирина Михайловна

	5 Е
	2
	Черепанова Анастасия Алексеевна

	5 Ж
	28
	Талашманова Наталья Анатольевна

	Окружающий мир
30.09.2022
	5 А
	4
	Мартюшева Екатерина Михайловна

	5 Б
	1
	Перелыгина Елена Викторовна

	5 В
	44
	Махнева Вера Петровна

	5 М
	18
	Шулина Оксана Витальевна

	5 Д
	24
	Шилкина Ирина Михайловна

	5 Е
	2
	Черепанова Анастасия Алексеевна

	5 Ж
	28
	Талашманова Наталья Анатольевна

	Русский язык
19.09.2022
	6 а
	6
	Соловьева Елена Владимировна

	6 б
	7
	Серебренникова Ольга Сергеевна

	6 в
	3
	Толкачева Ирина Владимировна

	6 г
	25
	Ильченко Ирина Игоревна

	6 м
	4
	Барышева Лилия Альбертовна

	6 е
	27
	Окунева Галиянур Эльбрусовна

	История
03.10.2022
	6 а
	6
	Соловьева Елена Владимировна

	6 б
	7
	Серебренникова Ольга Сергеевна

	6 в
	3
	Толкачева Ирина Владимировна

	6 г
	25
	Ильченко Ирина Игоревна

	6 м
	4
	Барышева Лилия Альбертовна

	6 е
	27
	Окунева Галиянур Эльбрусовна

	Математика
26.10.2022
	6 а
	6
	Соловьева Елена Владимировна

	6 б
	7
	Серебренникова Ольга Сергеевна

	6 в
	3
	Толкачева Ирина Владимировна

	6 г
	25
	Ильченко Ирина Игоревна

	6 м
	4
	Барышева Лилия Альбертовна

	6 е
	27
	Окунева Галиянур Эльбрусовна

	Биология
10.10.2022
	6 а
	6
	Соловьева Елена Владимировна

	6 б
	7
	Серебренникова Ольга Сергеевна

	6 в
	3
	Толкачева Ирина Владимировна

	6 г
	25
	Ильченко Ирина Игоревна

	6 м
	4
	Барышева Лилия Альбертовна

	6 е
	27
	Окунева Галиянур Эльбрусовна

	Русский язык
28.09.2022

	7 м
	8
	Волошко Анна Юрьевна

	7 б
	42
	Абулгасова Ида Робертовна

	7 в
	6
	Манжос Ирина Геннадьевна

	7 ф
	22
	Андрякина Наталья Иосифовна

	7 д
	7
	Шулина Оксана Витальевна

	7 е
	14
	Данилова Светлана Александровна

	Математика
21.09.2022
	7 м
	8
	Волошко Анна Юрьевна

	7 б
	42
	Абулгасова Ида Робертовна

	7 в
	6
	Манжос Ирина Геннадьевна

	7 ф
	22
	Андрякина Наталья Иосифовна

	7 д
	7
	Шулина Оксана Витальевна

	7 е
	14
	Данилова Светлана Александровна

	Естественно-научный предмет (по случайному выбору)
11.10.22
Гуманитарный  предмет по случайному выбору
04.10.22

по истории;
по биологии;
по географии;
по обществознанию;

	7 м
	8
	Волошко Анна Юрьевна

	7 б
	42
	Абулгасова Ида Робертовна

	7 в
	6
	Манжос Ирина Геннадьевна

	7 ф
	22
	Андрякина Наталья Иосифовна

	7 д
	7
	Шулина Оксана Витальевна

	7 е
	14
	Данилова Светлана Александровна

	Русский язык
29.09.22

	8 а
	27
	Толченицина Марина Михайловна

	8 б
	23
	Буркова Лиана Аркадьевна

	8 в
	41
	Вертипрахова Роза Маихайловна

	8 г
	15
	Ширяева Ирина Сергеевна

	8 м
	8
	Хороших Наталья Николаевна

	8 ф
	45
	Семенюк Оксана Николаевна

	Математика
22.09.22
	8 а
	27
	Толченицина Марина Михайловна

	8 б
	23
	Буркова Лиана Аркадьевна

	8 в
	41
	Вертипрахова Роза Маихайловна

	8 г
	15
	Ширяева Ирина Сергеевна

	8 м
	8
	Хороших Наталья Николаевна

	8 ф
	45
	Семенюк Оксана Николаевна

Естественно-научный предмет (по случайному выбору)
26.09.22
Гуманитарный  предмет по случайному выбору
06.10.22

по истории;
по биологии;
по географии;
по обществознанию;
по физике.

	8 а
	27
	Толченицина Марина Михайловна

	8 б
	23
	Буркова Лиана Аркадьевна

	8 в
	41
	Вертипрахова Роза Маихайловна

	8 г
	15
	Ширяева Ирина Сергеевна

	8 м
	8
	Хороших Наталья Николаевна

	8 ф
	45
	Семенюк Оксана Николаевна

Английский язык

	8 а (12.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	8 б
(13.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	8 в
(14.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	8 г
(17.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	8 м
(17.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	   8 ф (18.10.22)
	9/10
	Степанова Алена Риваловна / Елисеева Ирина Анатольевна

	Немецкий язык

	А,б,в,г,м (12.10.22)
	12
	Хороших Наталья Николаевна / Потапова Эльвира Вячеславовна

	8 ф (13.10.22)
	12
	Хороших Наталья Николаевна / Потапова Эльвира Вячеславовна

Русский язык
27.09.22
	9 а
	14
	Бородина Елена Юрьевна

	9 б
	14
	Перелыгина Елена Викторовна

	9 в
	42
	Дубовицкая Елена Юрьевна

	9 г
	8
	Петрякова Евгения Александровна

	9 д
	10
	Батунова Галина Вячеславовна

	9 м
	18
	Маршук Ирина Михайловна

	9 ф
	1
	Юкляевских Людмила Борисовна

Математика
20.09.22
	9 а
	14
	Бородина Елена Юрьевна

	9 б
	14
	Перелыгина Елена Викторовна

	9 в
	42
	Дубовицкая Елена Юрьевна

	9 г
	8
	Петрякова Евгения Александровна

	9 д
	10
	Батунова Галина Вячеславовна

	9 м
	18
	Маршук Ирина Михайловна

	9 ф
	1
	Юкляевских Людмила Борисовна

Естественно-научный предмет (по случайному выбору)
30.09.22
Гуманитарный  предмет по случайному выбору
07.10.22

по истории;
по биологии;
по географии;
по обществознанию;
по физике.
По химии

	9 а
	14
	Бородина Елена Юрьевна

	9 б
	14
	Перелыгина Елена Викторовна

	9 в
	42
	Дубовицкая Елена Юрьевна

	9 г
	8
	Петрякова Евгения Александровна

	9 д
	10
	Батунова Галина Вячеславовна

	9 м
	18
	Маршук Ирина Михайловна

	9 ф
	1
	Юкляевских Людмила Борисовна

23. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

24. Назначить проверяющими ВПР:
- в 5-х классах учителей начальных классов: Бережнову Л.А., Ветошкину И.Н., Заколюкину О.Е., Лакееву Н.В., Лапшанову Е.А., Лисовенко О.Л.,  Кутаеву Т.А., Коцюба М.Б., Макарову С.В., Маркееву И.В., Нафикову О.Н., Опошнянскую Т.Н., Сисюрко О.А., Фотееву Е.А., Швецову А.П., Феоктистову Е.И., Фомину Н.В., Миронкину Я.М., Кудрину А.С., Мартюшеву Е.М.
- в 6-х классах учителей географии: Талашманову Н.А., Шилкину И.М., Толченицину М.М., Махнутину О.В., Ильченко И.И., Окуневу Г.Э. – учителей истории; Андрякину Н.И., Мисякову Н.В. – учителей биологии, учителей обществознания:  Талашманову Н.А., Толченицину М.М., Окуневу Г.Э., Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В., Мартюшеву Е.М., Черепанову А.А, Серебренникову О.С. – учителей русского языка и литературы; учителей математики: Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х., Данилова С.А. -  учителей математики.
- в 7-х классах учителей  русского  языка -  Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В., Мартюшеву Е.М., Черепанову А.А,  Серебренникову О.С.; учителей математики  - Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х., Данилова С.А., учителей истории - Махнутину О.В., Ильченко И.И. Окуневу Г.Э. учителей биологии -  Андрякину Н.И., Мисякову Н.В., учителей географии Талашманова Н.А., Толченицина М.М., Шилкина И.М, учителя обществознания –Талашманова Н.А., учителей физики – Миронова Г.Э, Фризен М.Ю., учителей английского языка – Степанова А.Р., Елисеева И.А., учителей немецкого языка –Потапова Э.В, Хороших Н.Н.
- в 8-х классах учителей  русского  языка Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В., Серебренникову О.С.; учителей математики  - Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х., Данилову С.А., учителей истории - Махнутину О.В., Ильченко И.И., Окуневу Г.Э. учителей биологии -  Андрякину Н.И., Мисякову Н.В., учителей географии Талашманова Н.А., Толченицина М.М., Шилкина И.М, учителя обществознания –Талашманова Н.А., учителей физики – Миронова Г.Э, Фризен М.Ю., учителей химии – Буркову Л.А., Шмакову С.В.
- в 9 классах учителей  русского  языка Арестову Г.В., Барышеву Л.А., Юкляевских Л.Б., Шулину О.В., Серебренникову О.С.; учителей математики  - Семенюк О.Н., Махневу В.П., Абулгасову И.Р., Дубовицкую Е.Ю., Вертипрахову Р.Х., Данилову С.А., учителей истории - Махнутину О.В., Ильченко И.И., Окуневу Г.Э. учителей биологии -  Андрякину Н.И., Мисякову Н.В., учителей географии Талашманова Н.А., Толченицина М.М., Шилкина И.М, учителя обществознания –Талашманова Н.А., учителей физики – Миронова Г.Э, Фризен М.Ю., учителей химии – Буркову Л.А., Шмакову С.В.

26. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора:							В.Г. Мещеряков

С приказом ознакомлены:

	фамилия
	Роспись
	фамилия
	Роспись

	Абулгасова И.Р

	Махнутина О.В

	Андрякина Н.И

	Миронкина Я.М

	Арестова Г.В

	Миронова Г.Э.

	Барышева Л.А

	Мисякова Н.В

	Батунова Г.В.

	Нафикова О.Н

	Бережнова Л.А

	Окунева Г.Э

	Бородина Е.Ю.

	Опошнянская Т.Н

	Буракова Е.В.

	Петрякова Е.А.

	Буркова Л.А.

	Потапова Э.В.

	Вертипрахова Р.Х

	Серебренникова О.С.

	Ветошкина И.Н

	Семенюк О.Н

	Волошко А.Ю.

	Сисюрко О.А

	Данилова С.А.

	Соловьева Е.В.

	Дубовицкая Е.Ю

	Степанова А.Р.

	Дьякова А.С.

	Талашманова Н.А.

	Елисеева И.А.

	Толкачева И.В.

	Заколюкина О.Е

	Толченицина М.М.

	Ильченко И.И.

	Феоктистова Е.И

	Коцюба М.Б

	Фомина Н.В

	Кудрина А.С

	Фотеева Е.А

	Кутаева Т.А

	Фризен М.Ю.

	Лакеева Н.В

	Хороших Н.Н.

	Лапшанова Е.А

	Швецова А.П

	Лисовенко О.Л

	Шилкина И.М.

	Макарова С.В

	Ширяева И.С.

	Манжос И.Г.

	Шмакова С.В.

	Маркеева И.В

	Шулина О.В

	Мартюшева Е.М.

	Черепанова А.А.

	Маршук И.М.

	Юкляевских Л.Б

	Махнева В.П